بررسی منبع تاریخی و سفرنامه‌ها نشان می‌دهد که محلات قدیم آمل بیشتر بر اساس شغل، اسم اشخاص و عناصری چون کاروانسرا و آب‌انبار نام‌گذاری شده‌اند، درحالی‌که محلات

امروزین بازار و محدوده آن بیشتر بر اساس طایفه نام‌گذاری شده است. این بدان جهت است که، از نظر کالبدی شهر آمل در طول تاریخ با تحولات گوناگونی روبه‌رو بوده است. شهر آمل به دلیل تهاجم و تخریب (حملة سلطان مسعود غزنوی در سال ۴۲۶ ق/۱۰۳۵ م) در دوره‌های انتقالی حساسی قرار گرفته است و در نتیجه تحرک جمعیتی ناشی از مهاجرت همواره مؤلفه مهمی در تغییر کالبدی شهر آمل بوده است. در دورانی که شهر آمل به دلیل آتش‌سوزی (آتش‌سوزی ۱۳۳۵ قمری) یا سیل‌های متعدد ویران گردید گروه‌های مختلفی از نقاط دور و نزدیک با ویژگی‌های فرهنگی متفاوت به شهر کوچ کردند و در محله‌های جدا از هم مستقر شدند و امروزه نام طایفه و محل سکونت اصلی خود را به محلات آن داده‌اند.